L’Istituto a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dall’Esperta si impegna a 
corrispondere il seguente compenso orario € 30,00 (trenta) lordo, onnicomprensivo di ogni onere 
fiscale e previdenziale a carico dell’esperto, oltre IVA se dovuta, per un importo complessivo pari ad € 
3.240,00 (tremiladuecentoquaranta). 
Il compenso spettante sarà erogato, di norma, al termine della prestazione previa presentazione della 
notula o fattura elettronica, della relazione finale (secondo le modalità predisposte dalla scuola) e della 
dichiarazione dettagliata delle ore prestate che dovrà risultare da apposito registro fornito dalla scuola.